/37/ Super undecimo interrogatorio ex dictis interrogatoriis eidem 
testi lecto et bene intelligi dato fuit ipse testis interrogatus.

Et dixit veritat és lo contengut en dit interrogatori, y açò dix 
saber ell testimoni per haver-ho vist fer, practicar y servar de son 
temps moltes vegades conforme diu dit interrogatori, y tala és la 
pública veu y fama y de persones antigues ha entès s’és fet y servat 
de la mateixa manera.
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Super duodecimo interrogatorio ex dictis interrogatoriis eidem 
testi lecto et bene intelligi dato fuit ipse testis interrogatus.

Et dixit que també és veritat lo contengut en dit interrogatori, 
y açò dix saber ell testimoni per haver-ho vist servar y fer com diu 
dit interrogatori moltes y diverses vegades y entès públicament de 
persones antigues que s’és fet com diu dit interrogatori.

Super decimo tertio interrogatorio ex dictis interrogatoriis eidem 
testi lecto et bene intelligi dato fuit ipse testis interrogatus.

Et dixit veritat és lo contengut en lo dit interrogatori, y açò 
dix saber ell testimoni per lo que diu és estat portaler dos triennis, 
y ho ha fet y praticat conforme diu lo dit interrogatori, y axí també 
ho ha vist que s’és fet y praticat moltes vegades com diu dit inte-
rrogatori.

Super decimo quarto interrogatorio ex dictis interrogatoriis eidem 
testi lecto et bene intelligi dato fuit ipse testis interrogatus.

Et dixit que és veritat lo que diu lo dit interrogatori, y açò dix 
saber ell testimoni perquè diu que és estat portaler del portal de 
Mar, del portal de Sant Daniel y del portal de l’Àngel de la present 
ciutat de Barcelona, y que en lo dit temps que és estat portaler ho 
ha praticat y vist praticar y s’és fet de la mateixa manera que narra 
y diu lo dit interrogatori, y que axí mateix se acostuma de fer també 
vuy en die.

Super decimo quinto et ultimo interrogatorio de vero et fama 
loquenti ex dictis interrogatoriis eidem testi lecto et bene intelligi 
dato fuit ipse testis interrogatus.

Et dixit quod omnia et singula per ipsum testem superius dicta 
et deposita sunt vera, certa et notoria et de illis est publica vox et 
fama inter ea scientes. 

Generaliter autem fuit ipse testis interrogatus si fuit instructus, 
doctus, corruptus vel modo aliquo subornatus aut pretio seu pretibus 
inductus pro huiusmodi veritatis testimonio perhibendo, et ad omnia 
et singula dixit quod non. 

Item, fuit interrogatus si fuit citatus aut debite compulsus pro 
huiusmodi testimonio perhibendo, et dixit quod sic per quendam 
nuntium iuratum curiae vicariae Barcinonae sic refferentem. Fuit 
sibi lectum et perseveravit.